
 
 

 

 

 

2025 年 1 月 6 日 
各 位  

  会社名：株式会社 SDS ホールディングス 
代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介 
(コード番号：1711 東証スタンダード) 
 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭 

(Tel:03-6821-0004) 
 

2025 年 年始のご挨拶「SDS Value 1st アクションプラン 2025」 
 
 
あけましておめでとうございます。 
旧年中は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございました。 
 
当社グループは、2004 年 12 月 16 日に東京証券取引所に上場し、以来 20 年間、株主の皆様のご理解

とご支援のもと、今日を迎えられています。 
上場 20 周年目であった昨年、当社グループは一丸となって営業黒字を達成し、また、株主優待制度

を導入し、さらなる事業拡大を目指して太陽光発電所（メガソーラー）を取得するなど、様々な事業推

進と改革を進めて参りました。 
しかしながら、株式市場では、日経平均株価が 40,000 円台の大台をつける中、当社の株価推移は、

2024 年 3 月期の決算発表となる 5 月以降、ほぼ一貫して下落して参りました。 
そこで本年は、「Value 1st」を当社の行動指針として掲げ、企業価値の向上、株価及び時価総額の上

昇を最優先課題として全力で取り組んで参ります。株主の皆様のご期待に沿えるよう、以下を検討して

参ります。 
 
１． ＩＲ部門及び VALUE 向上会議の新設 
 
Value とは、 
（１） ⽬に⾒える資産と⽬に⾒えない資産の価値 
（２） 将来にわたる成⻑性と社会にとっての必要性 
（３） これらを創り上げる⼈ 
であると考え、当社内でこれらの創造についての活動を体系立てて行います。 

 
企業価値の向上に IＲ活動をリンクさせ、積極的に時価総額の向上に資するため VALUE 向上会議及

び IR 部門を発足させ、資本政策・M&A・株主優待など、様々な具体的行動を検討し、個人投資家向け

説明会など、ＩＲアクティビティを強化します。 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

２． 新たなる挑戦 
 

（1） 事業投資・Ｍ＆Ａの積極展開 
 
 当社企業価値の向上、株価上昇に欠かせないのは、なんといっても中長期にわたる成長性を確保し、

市場にアピールすることだと考えます。そして、その成長性獲得の手段として、事業投資・Ｍ＆Ａを積

極的に実行し、企業価値を高めることに挑戦します。 
一昨年に発表した中期経営計画において、当社は、Ｍ＆Ａ・事業投資について積極的に取り組むこと

を宣言し、様々な調査をして参りましたが、今年はいよいよその実行に踏み込みます。投資の方針は、

投資収益率とプロアクティブな戦略です。 
 
具体的な事業投資・Ｍ＆Ａ等で検討しているテーマは以下のとおりです。 
 

① ブロックチェーン技術を活用したカーボンクレジット事業 
② 系統用蓄電池事業 
③ 大規模商業施設へのカーボンニュートラル支援事業 
④ 新技術を活用した防災事業 
⑤ 教育文化事業 

 
なお、以上に限定せず、従来の既存事業から一歩踏み出した、成長性が高い事業と認められれば、そ

の事業への投資も検討して参ります。これら投資においては、他の有力企業などとパートナーシップを

結び、展開を加速して参ります。 
 
（２）株主優待のさらなる充実 
 
当社は昨年、石川県産をはじめとする高級食材などを株主優待品として取り扱いを開始いたしました。 

今後、既存の株主優待に加え、暗号資産（ミームコイン等）の付与や防災関連商品の贈呈など、新たな

事業と関連した株主優待制度の拡充の検討をして参ります。 
 
 
３．まとめ 
 
 以上の活動につきまして、決定または発生後速やかに情報開示をして参りますが、今後、当社では、

皆様からのご質問などを、より積極的に受けるなど、株主・投資家の皆様とのコミュニケーションの向

上に努めて参りたいと思います。 
そこで、当社では、新たに YouTube による IRチャンネルを開設し、情報発信ツールの一つとして活

用する予定です。正式に開設しましたら、改めてリリースいたしますので、ぜひお楽しみにしてくださ

い。 
 
 



 
 

 

 

 

また、（１）に記載しました、「事業投資」「M&A」などの進展につきましても、これら新たな情報ツ

ールを駆使し、皆様に、わかりやすく、効果的に情報をお届けする予定でおります。ぜひ、株主・投資

家の皆様も、それらの機能をご活用いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
ご質問につきましては、当社公式 X（旧 Twitter）アカウント「@SDSHD_official」の投稿への返信

や DM まで頂けましたら順次回答をさせていただきます。内容によっては、お返事に時間がかかる場合

や、ご回答を差し控える場合もありますが、ご容赦ください。 
 
今後とも、ご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 
以 上 

 


